Mimo ścisłego przestrzegania tych zasad nie osiągnięto poważniejszych rezultatów. Uczniowie masowo opuszczali zajęcia szkolne. Dyrektor gimnazjum, szukając sposobów zaradzenia masowej absencji, zwołał zebranie z udziałem prezydenta miasta i wszystkich majstrów. Na zebraniu tym, odbytym 9/21 lutego 1836 roku, po przemówieniach dyrektora i prezydenta zapoznano zgromadzonych majstrów z przepisami dla szkół rzemieślniczo-niedzielnych. Omówiono dokładnie sprawę frekwencji i ostatecznie starsi cechów wszystkich zgromadzeń rzemieślniczych podpisali uchwałę, którą zobowiązywali się dopilnować, aby odtąd wszyscy terminatorowie uczęszczali do szkoły regularnie i by byli przez